
SEGRETERIA DI PRESIDENZA E DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

Oggetto: ADOZIONE DISCIPLINARE PER L’ESECUZIONE DEI CONTROLLI SULLE 
DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE RESE AI SENSI DEL DPR 28 DICEMBRE 2000, N. 445 AI 
FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI RINNOVO DEL CONSIGLIO 
DELLA CAMERA DI COMMERCIO MONTE ROSA LAGHI ALTO PIEMONTE

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra 
organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 4, 16 e seguenti del Decreto Legislativo n. 
165/2001;

Vista la deliberazione della Giunta n. 104 del 23/09/2021 di designazione del Segretario 
Generale dell’Ente;

Vista la legge n. 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura” e s.m.i.;

Visto il D.M. 4 agosto 2011, n. 155, recante il “Regolamento sulla composizione dei 
consigli delle Camere di commercio in attuazione dell’articolo 10, comma 3 della legge 29 
dicembre 1993, n. 580, così come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”;

Visto il D.M. 4 agosto 2011, n. 156, recante il “Regolamento relativo alla designazione e 
nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta delle Camere di 
commercio in attuazione dell’art. 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal 
decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”;

Preso atto che il mandato dell’attuale Consiglio camerale terminerà il 20 dicembre 2025 e, 
con provvedimento del Consiglio camerale n. 3 dell’8/05/2025, è stato deliberato l’avvio lunedì 26 
maggio 2025 delle procedure di costituzione del Consiglio della Camera di Commercio Monte Rosa 
Laghi Alto Piemonte;

Vista la necessità di adottare il “Disciplinare per l’esecuzione dei controlli sulle 
dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 ai fini della partecipazione 
alla procedura di rinnovo del Consiglio della Camera di Commercio Monte Rosa Laghi Alto 
Piemonte”, allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante;

Viste le circolari ministeriali, le specifiche note ministeriali e le note della Regione 
Piemonte riferite alle modalità di esecuzione dei controlli;

Vista la necessità di definire le modalità di esercizio dei controlli sulla documentazione
presentata ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e 
le successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000057 del 23/05/2025



SEGRETERIA DI PRESIDENZA E DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

a) di adottare il “Disciplinare per l’esecuzione dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive rese ai 
sensi del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 ai fini della partecipazione alla procedura di rinnovo
del Consiglio della Camera di Commercio Monte Rosa Laghi Alto Piemonte” allegato al 
presente provvedimento di cui forma parte integrante;

b) di pubblicare la presente determinazione nella sezione del sito istituzionale dedicata al rinnovo 
del Consiglio camerale.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


		2025-05-23T11:03:44+0200
	Gianpiero Masera




